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CONSORCIO FONDQ DE ATENCION EN SALUD PPL 2015.

INVITACION No 003 del 2016.
Informe Resultado de Evaluacion

OBIETO:

Prestacidn de servicios de salud 2 los pacientes con alteraciones de la salud mental en las Unidades
de Salud Mental de los Establecimientos Penitenciarios y Carcelarios (ERON) de Bogotd y Cali a
cargo del INPEC”,

Que el dia 9 de junio del 2016 se dio apertura al procesc de seleccidn - INVITACION No 003 del 2016
cuyo cbjeto es: “Prestacion de servicios de salud a los pacientes con alteraciones de la salud mental en
las Unidades de Salud Mental de los Establecimientos Penitenciarios y Carcelarios (ERON) de Bogotd y
Cali g cargo del INPEC”,

Que la referenciada invitacidon se cerré el dia 17 de junio de 2016 a las 3:00 p.m. recibiendo las
siguientes propuestas:

" Nombre o razén social CLINICA NUESTRA SENORA DE LA PAZ
Nit. 860015905-6

2)
2)Nombre o razon social UT G Y H MARIANA
Nit. 83010210-6

Que para la comparacién de las ofertas se verificd el cumplimiento de los requisitos técnicos y
juridicos, asi:

1. VERIF]CACION DE LAS CONDICIONES JURIDICAS.

En este aparte se verifica el cumplimiento de los requisitos de tipo juridico exigidos en |a invitacion,
para lo cual se procede a consolidar en las siguientes fichas de verificacion los resultados de las
propuestas presentadas.

X
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U.T. GYH MARIANA.

FICHA DE VERIFICACION JURIDICA DE LA INVITACION SALUD MENTAL
1. DOCUMENTACION PRESENTADA
CONDICIONES RESULTADO | OBSERVACIONES
No presenta e! acuerdo consorcial o
documento de constitucidn de Unidn

Cendiciones Juridicas NO CUMPLE | temporal
A) Condiciones Juridicas Ino cumpLE
1 |Carta de presentacidn de |3 oferta. CUMPLE
Fotocopis de |z cédula de ciudadania del representante
2 |legalal 150%. CUMPLE

Certificado de existencia y representacion legal, con fecha
de expedicién con una antelacién maxima de treinta (30)
dias. Cuando el OFERENTE, sea consorcio o unién temporal,
CADA UNO debera comprobar su existencia y
representacion legal mediante Certificado expedido por la
Camara de Comercio, donde conste su razén social v
representacién legal, acompafiada del acuerdo consorcial o
de constitucion de la Unidn Temporal NO CUMPLE
4 |RUT CUMPLE

w

Certificacion emitida por el representante legal y revisor
fiscal, en Iz que se acredite el cumplimiento de las
obligaciones con los sistemas de seguridad social en salud,
riesgos profesionales y aportes a las Cajas de compensacion
famifiar, Instituto Colombiano de Bienestar familiar (ICBF) y
5 | Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA) de sus empleados | CUMPLE

Certificacidon de no estar registrado en el boletin de
responsables fiscales expedido por la Contraloria General
de la Replblica, tanto para la sociedad como para su

6 |representante legal, si aplica. CUMPLE
Certificado del sistema de informacién y registro de
sanciones y causas de inhabilidad =SIRI- vigente expedido
por la Procuraduria General de la Nacidn, tanto para |z

7 | sociedad como para su representante legal, si aplica CUMPLE
Certificado de antecedentes judiciales de |a Policia Nacional
de Colembia, tantc para la sociedad como para su

8 |representante legal, si aplica. CUMPLE
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CLINICA NUESTRA SENORA DE LA PAZ.

FICHA DE EVALUACIGN INVITACION SALUD MENTAL

| 1. DOCUMENTACIGN PRESENTADA
CONDICIONES RESULTADO OBSERVACIONES
Condiciones Juridicas CUMPLE N/A
A) Candiciones Juridicas ICUMPLE
1 | Carta de presentacién de la oferta. CUMPLE
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal 2l 150%. CUMPLE

Certificado de existencia y representacidn legal, con fecha de expedicién con
una antelacion maxima de treinta (30) das. Cuando el OFERENTE, sea consorcio
0 unién temporal, CADA UNO debera comprobar su existencia y representacién
legal mediante Certificado expedido por la Cdmara de Comercio, donde conste
su razon social y representacion legal, acompafiada del acuerdo consorcial o de
constitucion de la Unidén Temporal CUMPLE
4 |RUT CUMPLE
Certificacidn emitida por el representante legal y revisor fiscal, en la que se
acredite el cumplimiento de las obligaciones con los sistemas de seguridad social
en salud, riesgos profesionales y aportes a las Cajas de compensacion familiar,
Instituto Colembiano de Bienestar familiar {ICBF) y Servicio Nacional de

5 | Aprendizaje {SENA) de sus empleados CUMPLE
Certificacidn de no estar registrado en el boletin de responsables fiscales
expedido por la Contraloria General de la Republica, tanto para la sociedad
6 | como para su representante legal, si aplica. CUMPLE
Certificado del sistema de informacién y registro de sanciones y causas de
inhabilidad -SIRI- vigente expedido por la Procuraduria General de la Nacidn,

w

7 | tanto para |a sociedad como para su representante legal, si aplica CUMPLE
- | Certificado de antecedentes judiciales de la Policia Nacional de Colombia, tanto
8 | para la sociedad como para su representante legal, si aplica. CUMPLE
. .. .y Clinica Nuestra Sefiora de [a Paz U.T GYH MARIANA
Verificacion Juridica
CUMPLE NO CUMPLE

2. VERIFICACION DE LAS CONDICIONES TECNICAS.

En este aparte se verificé los estdndares establecidos en la invitacién asi:
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Clinica
. s - P U.T GYH Nuestra
Verificacién Condiciones Técnicas -
MARIANA | Sefiorade
la Paz
Talento Humano: NO CUMPLE | CUMPLE
El proponente deberd acreditar el cumplimiento de las | Procesos Prioritarios: NO CUMPLE | CUMPLE
condiclones de habilitacién definidas en la Resolucién — —
2003 de 2014 aplicables a Internacion parcialen | CTiEr0s explicitos y documentadosde: | no cUMPLE | CUMPLE
hos.pirai, enlo relac.ionado con talent? h-urnano, Historia Clinica y Registros CUMPLE CUMPLE
seguridad de los medicamentos, procedimiento para
sedacién de pacientes y procesos prioritarios.
Modelo de atencién.
CUMPLE CUMPLE
RESOLUCION 1478 DE 2006 (Mayo 19)
CAPITULO V INSCRIPCION, RENQVACION,
oeb ditar los siguientes it : AMPLIACION, MODIFICACION, esto es
r:‘ e at“e /' ;_°s s's""?é d r::'u;' 0% pa:a ed estar inscritas anta la U.A.E. Fondo
su mr';_"; yia l's;;egsa:'ll nde l,;,'ﬁ:"oenl:s . Nacional de Estupefacientes o Fondos
contro’ éspecial, dando cumplimienta a [as Rotatorios de Estupefacientes :
disposiciones legales y en especial: CUMPLE CUMPLE
Procesos Prioritarios, presentar los
precesos y procedimiento para: CUMPLE CUMPLE
El prestador deberd adelantar las siguientes Actividades necesarias de promacion y
actividades en desarrollo del modelo de atencién en | PTevencion para salud mental NOCUMPLE | CUMPLE
salud para la PPL; . . .
Seguimiento en Gestion del Riesgo: NO CUMPLE | CUMPLE
. - £ Clinica Nuestra Sefiora de la Paz U.T GYH MARIANA
Verificacion Técnica.
CUMPLE NO CUMPLE

Como conclusidn de la verificacién, se tiene que Clinica Nuestra Sefiora de la Paz presenta toda la
documentacion juridica requerida en la invitacion vy soporta las condiciones técnicas exigidas, por lo
que la oferta CUMPLE,

En relacién con la U.T. GYH Marianz, se tiene que la misma no presentd el documento mediante el
cual se constituye la Unidn Temporal, asi como las condiciones técnicas exigidas en la invitacian,
razon per la cual NO CUMPLE.

3. VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA.

Por lo anterior y en consideracion al resultado de la verificacidn juridica y técnica anteriormente
relzcionada, solo procede evaluar Ia oferta econémica de la Clinica Nuestra Sefora de la Paz, asi:
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OFERTA ECONOMICA
PROPUESTA .
Unidad de salud mental | Areas de Sanidad
Clinica Nuestra Sefiora de {a Paz | VALOR S 846.585 $ 100.000
Valor Total Contrato 5 meses $434.099.850,00

De conformidad con lo establecido en la ley 1709 del 2014 y el Decreto 2245 del 2015, el Consejo
Directivo del Fondo Nacional de Salud de las personas privadas de la libertad, recomends mediante el
Acuerdo No 09 del 22 de junio de 2016, contratar los servicios de salud a los pacientes con alteraciones
de |a salud mental en las Unidades de Salud Mental de los Establecimientos Penitenciarios y Carcelarios
(ERON) de Bogota y Cali a cargo del INPEC, con la Clinica Nuestra Seficra de la Paz, identificada con el
NIT 860015905-6

Gerente Consorcio kondo de Atencidn en PPL 2015



